ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2025-OSINFOR-2
Segunda Convocatoria
%OS|NFOR IOARR CUI N° 2595104: ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE SISTEMAS DE INFORMACION
- GEOGRAFICA
COMITE DE SELECCION

1 NUMERO DE ACTA 003-2025-CS-AS-2-2025-0OSINFOR-2

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 05 dias del mes de mayo del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados el 28/04/2025
mediante Formato de Designacion N° REGISTRO N°: 01522-2025-OSINFOR/05.2.3, encargado de la preparaciéon, conduccion vy,
realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicaciéon Simplificada N° 2-2025-OSINFOR-2 cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION DE 12 LICENCIAS SOFTWARE PARA PROCESAMIENTO FOTOGRAMETRICO - IDARR CON CUI N° 2595104, a fin
de efectuar la APERTURA DE PROPUETAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) Titul Oficina de Tecnologia de la
Presidente ROEL GERMAN ORELLANA Itufar X Dependencia: Informacién - Miembro con
SANCHEZ Suplent P " | conocimiento técnico en el objeto de
uplente la contratacion
. . ALICIA GRACIELA DIAZ Titular X .| Unidad de Abastecimiento - 6rgano
Primer Miembro Dependencia: ;
FIGARI Suplente Encargado de las Contrataciones
Titular X Direccion de Supervision y
Sequndo Miembro CARLOS RAFAEL CANDIA Dependencia: Fiscalizacion Forestal y de Fauna
9 DIPAZ P " | Silvestre - Miembro con conocimiento
Suplente técnico en el objeto de la contratacion

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |AEROCAM SERVICIOS S.A.C. 20393018900
2 |GEODESIA, TOPOGRAFIA'Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 20489461600
3 |GEODESIAY TOPOGRAFIA S.A.C. 20524743532
4 |MULTISERVICIOS VIRGO S.R.L. 20531019688
5 |UAV DEL PERU S.A.C.-UAV S.AC. 20600229363

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE

€ RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085
7 |QUE TAL COMPRA DEL PERU S.A.C. 20601844916
8 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
9 |CUY TECHNOLOGIES E.I.R.L. 20608457101
10 |INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.I.R.L. 20610572091
11 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del SEACE sus ofertas electronicas:

N° Nombre o razén social del postor e d?, i def ;
presentacion presentacion

1 AEROCAM SERVICIOS S.A.C. 23/04/2025 15:20:07

2 GEODESIAY TOPOGRAFIAS.A.C. 23/04/2025 18:39:41

6 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, todas las ofertas fueron admitidas

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 NA NA

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 AEROCAM SERVICIOS S.A.C. 1
GEODESIA'Y TOPOGRAFIA S.A.C. 1
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8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Orden_qe
Prelacion
1 AEROCAM SERVICIOS S.A.C. S/ 196,000.00 2°
GEODESIAY TOPOGRAFIAS.A.C. S/ 157,340.00 1°

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la presente
Acta.

9 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
9.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

AEROCAM SERVICIOS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.28
Bonificacion

5% MYPE 4.01

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
FACTORES

PRECIO

84.29 puntos
GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C

PUNTAJES
100.00 puntos

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GEODESIA'Y TOPOGRAFIA S.A.C. 100.00
2 AEROCAM SERVICIOS S.A.C. 84.29

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

111 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | AEROCAM SERVICIOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X
RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE
11.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.
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12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 GEODESIA Y TOPOGRAFIA SAC
Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 NA NA
13 |ACUERDO ADOPTADO

1° Los integrantes del Comté de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del
Acta.
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ADMISION DE OFERTAS

Documentacién de presentacion obligatoria
e) Consignar la
documentacién
ad'gg;?' dqeli)zel g) Promesa de consorcio
o) d) Declaracion fesentar tales con firmas legalizadas,
Declaracio jurada de p — de ser el caso, en la que
a) D =) t n jurada de cumdpllrlmento autorizaciones del s_etconsuine IOIS h El iodel
Foliado/ | Declaracio ocumento acuerdo OIS producto, folletos ” IMESETRTLES, G ) El precio de la
N° Postores RUC t ) que acredite Especificacione . L ’ f) Declaracion representante comun, el | oferta en SOLES Estado
visado n jurada de | con el Técni instructivos, iurada de pl domicili ny | S/
datos del 2 . | literal b) del S IR catalogos o IoraCaliciniazo CLTES il 7 L (. )-
aslan representaci articulo 52 contenidas en iS4 pEE de entrega. obligaciones a las que Adjuntar
( Apnexo N° on de quien del el numeral 3.1 - IZs (Anexo N° 4) se compromete cada obligatoriamente
1) suscribe la Reglament del Capitulo Il S T S uno de los integrantes el Anexo N° 6
oferta. o ?Anexo de la presente i y del consorcio asi como
N°2) seccion. au n?:i — el porcentaje equivalente
(Anexo N° 3) o a dichas obligaciones.
especificados de (Anexo N° 5)
las siguientes
especificaciones
técnicas:
AEROCAM . . . . . . . .
1 SERVICIOS S.A.C. 20393018900 Si Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA
GEODESIAY . . . . . . .
2 TOPOGRAFIA SAC 20524743532 SI Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA
Observaciones:
1.- NINGUNA
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EVALUACION DE OFERTAS

Oferta

Postor or:gggigﬁ Factor Econdémica Puntaje MYPE P.ll‘.’gI:iE
P (S/. soles)
AEROCAM SERVICIOS S.A.C. 2° PRECIO S/ 196,000.00 80.28 4.01 84.29

GEODESIA Y TOPOGRAFIA SAC 1° PRECIO S/ 157,340.00 100.00 - 100.00
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CALIFICACION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1

AEROCAM SERVICIOS S.A.C.

Descripcion

Folio

Calificacion

Observaciones

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 450,000 (CUATROIENTOS CINCUENTA
MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segiin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicién de micro y pequeia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 59,439.00 (Cincuenta
y Nueve Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ila

El postor acredita una experiencia en la
especialidad de S/ 166,386.70

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION
CONTRATO: N° 46-2024-ITP-OA-UFABAST FT E001-
596

FECHA 23/10/2024

MONTO: S/. 37,770.00

GEO SYSTEMS SAC

CONTRATO: OC N° 1843, E001-541, R 001-2450
FECHA: 07/02/2024

MONTO: $ 1,500.00 (T/C 3.854 S/ 5,781.00)

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

CONTRATO: OC 2068-2023, E001-514, R0O01-2450
FECHA: 28/08/2023

MONTO: $ 9,074.20 (T/C 3.699 S/ 33,565.46)

23-32

33-38

39-44

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

ACTUALIZACION Y

SOPORTE

ANUAL

SOTWARE PX4D MAPPER

PRO
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presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequeiia empresa

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de software y/o licencias de software y/o
suscripciones de software de sistemas de
informacidon geogréfica (SIG/GIS) y/o venta de
equipos topograficos como drones y/o GPS
diferenciales que incluyan licencias y/o
suscripciones de software de campo y/o software de
procesamiento.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A.
CONTRATO: OC N° 4503729897, E001-519,
DETRACCION N° 218591934

FECHA: 26/12/2023

MONTO: S 3,540.00 (T/C 3.69 S/ 13,062.60)

UNIVERSIDAD CATOLICA SAN PABLO
CONTRATO: OC N°0000086788, E001-470
FECHA: 16/06/2023

MONTO: S/ 33,217.26

MINISTERIO DEL INTERIOR PROYECTO ESPECIAL
CORAH

CONTRATO: OC 4935, E001-388, RETENCION
FECHA: 22/09/2022

MONTO: S/ 14,632.00

SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES
PROTEGIDAS POR EL ESTADO — SERNANP
CONTRATO: OC N° 93, E001-383, RETENCION E001-
6910

FECHA: 16/09/2022

MONTO: S/ 27,606.36

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA — UNI
CONTRATO: OS 1098, E001-327, DETRACCION N°
164948025

FECHA: 13/04/2022

MONTO: S/ 5,959.00

45-49

50-52

53-56

57-61

62-68

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RENOVACION

Y

ACTUALIZACION LICENCIA

Pix4D MAPPER
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En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA — UNI
CONTRATO: OS 05922, E001-284, DETRACCION N°
156848063

FECHA: 31/12/2021

MONTO: S/ 6,254.00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA — UNI
CONTRATO: OS N° 05866, E001-283, DETRACCION
N° 156847980

FECHA: 31/12/2021

MONTO: S/ 6,973.09

CENTRO INTERNACIONAL DE LA PAPA
CONTRATO: OS 13042452, E001-259
FECHA:29/10/2021

MONTO: S/ 7,380.90

69-75

76-82

83-85

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

SERVICIO ESPECIALIZADO
DE CONFIGURACION Y
ACTUALIZACION DE
SOFTWARE Pix 4D

RESULTADO

CALIFICA

Paginab5|8
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1

GEODESIA Y TOPOGRAFIA SAC

Descripcion

Folio

Calificacion

Observaciones

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 450,000 (CUATROIENTOS CINCUENTA
MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicidn de micro y pequefa empresa, se
acredita una experiencia de S/ 59,439.00 (Cincuenta
y Nueve Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de

El postor acredita una experiencia en la
especialidad de S/ 1’765,894.56

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA 42-49

CONTRATO: N° 008-2023-MDI/EOOI-12277

FECHA: 19/06/2023
MONTO: S/ 136,600.00

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA 50-56

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION
CONTRATO: FACTURA E001-6810
FECHA: 26/10/2021

MONTO: S/ 1'629,894.56

CUMPLE

CUMPLE
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consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de software y/o licencias de software y/o
suscripciones de software de sistemas de
informacidén geogréfica (SIG/GIS) y/o venta de
equipos topograficos como drones y/o GPS
diferenciales que incluyan licencias y/o
suscripciones de software de campo y/o software de
procesamiento.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
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acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

RESULTADO

CALIFICA

Firnado digitalmente por:
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